
 

 

Tyczyn, dnia 24 marca 2017 r.  

Rada Miejska 

ROR.0002-1.35.2017 

 

Protokół Nr 35/2017 

z sesji Rady Miejskiej w Tyczynie w dniu 24 marca 2017 r. 
Obrady odbyły się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego. 

 

 

Ad.1. Otwarcie sesji, ustalenie porządku obrad. 

Obrady XXXV sesji Rady Miejskiej VII kadencji w Tyczynie o godz. 9.00 otworzył   

Adam Skowroński Przewodniczący Rady Miejskiej. Powitał radnych i zaproszonych gości 

m.in.: Wicemarszałka Województwa Podkarpackiego Stanisława Kruczka, Dy-

rektor Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich Piotra Miąso oraz 

przedstawiciel Firma EUROGRANT Lucyna Krupa-Szado. 
Następnie stwierdził, że zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1) na sali znajduje się   

13 radnych (nieobecni: Tomasz Chlebek i Tomasz Oleniacz), co stanowi kworum niezbęd-

ne do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Przewodniczący poinformował, że po wysłaniu zaproszeń wpłynęło pismo Burmistrza   

o uzupełnienie porządku obrad o punkty dotyczące podjęcia uchwał w sprawach:  

- uchylenia uchwały Nr XXX.207.16 Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia  

16 grudnia 2016 r. (pkt 12 a), 

- udzielenia pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu na realizację zadania   

publicznego (pkt 12 b), 

- udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Podkarpackiemu na realizację zadania   

publicznego (pkt 12 c),  

- przystąpienia Gminy Tyczyn do realizacji Projektu pn. „Wsparcie rozwoju OZE na   

terenie ROF – projekt parasolowy” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego   

Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa III. Czysta energia, 

Działanie 3.4 Rozwój OZE – Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (pkt 13a),  

- przystąpienia Gminy Tyczyn do realizacji Projektu pn. „Zwiększenie udziału energii ze   

źródeł odnawialnych na terenie ROF” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego   

Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020; Oś Priorytetowa III Czysta energia,   

Działanie 3.4 Rozwój OZE – Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (pkt 13 b). 

 

 Za uzupełnieniem porządku obrad o pkt 12 a głosowało 13 radnych, 

 głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

  

 Za uzupełnieniem porządku obrad o pkt 12 b głosowało 13 radnych, 

 głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

 

 Za uzupełnieniem porządku obrad o pkt 12 c głosowało 13 radnych, 

 głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

 

 Za uzupełnieniem porządku obrad o pkt 13 a głosowało 13 radnych, 

 głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

 

 Za uzupełnieniem porządku obrad o pkt 13 a głosowało 13 radnych, 

 głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 
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Ad.2.  Ustalenie porządku obrad. 

Radni nie wnieśli wniosków ani uwag do porządku obrad. 

Porządek obrad wraz z uzupełnieniem: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Wybór Komisji Wnioskowej. 

4.  Informacja o planowanych inwestycjach na terenie Gminy Tyczyn realizowanych przez  

     Województwo Podkarpackie w 2017 r.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do   

     nowego ustroju szkolnego w Gminie Tyczyn. 

6. Roczne sprawozdanie Burmistrza Tyczyna z realizacji zadań z zakresu wspierania  

     rodziny w 2016 r. 

7. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie    

    oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Tyczyn za 2016 r.  

8. Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej   

w Tyczynie za 2016 r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy   

    Społecznej w Tyczynie. 

10. Sprawozdanie z realizacji „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz   

      zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tyczyn” za 2016 r.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia ,,Programu opieki nad zwierzętami   

      bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminy  Tyczyn”  

      na 2017 r. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy   

      Tyczyn na lata 2016-2022”. 

12a. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXX.207.16 Rady Miejskiej   

w Tyczynie z dnia 16 grudnia 2016 r. 

12b. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podkar-

packiemu na realizację zadania publicznego. 

12c. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Podkarpac-

kiemu na realizację zadania publicznego.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2017 r. 

13a. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Tyczyn do realizacji Projektu   

pn. „Wsparcie rozwoju OZE na terenie ROF – projekt parasolowy” w ramach   

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, 

Oś Priorytetowa III. Czysta energia, Działanie 3.4 Rozwój OZE – Zintegrowane   

Inwestycje Terytorialne. 

13b. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Tyczyn do realizacji Projektu   

pn. „Zwiększenie udziału energii ze źródeł odnawialnych na terenie ROF” w ramach   

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020; 

Oś Priorytetowa III Czysta energia, Działanie 3.4 Rozwój OZE – Zintegrowane Inwestycje 

Terytorialne. 

14. Informacja o ilości, zakresie i wynikach przetargów na przyjęte do wykonania  zada-

nia inwestycyjne w 2017 r. 

15. Informacja o międzysesyjnej działalności Burmistrza. 

16. Sprawy różne, wolne wnioski. 

17. Zapytania i interpelacje. 

18. Informacja o wnioskach z poprzedniej sesji. 

19. Głosowanie wniosków zgłoszonych podczas sesji.  

20. Zakończenie sesji. 
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Ad.3. Wybór Komisji Wnioskowej. 

Do Komisji Wnioskowej zaproponowano radnych: Ryszarda Fornala, Ryszarda Kaczora   

i Adriana Kocóra.  

Rada w obecności 13 radnych - 13 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” oraz   

0 głosach „wstrzym. się” – wybrała Komisję Wnioskową w zaproponowanym   

składzie. 

O godzinie 9.15 przyszedł na obrady sesji radny Tomasz Chlebek.  

 

Ad.4. Informacja o planowanych inwestycjach na terenie Gminy Tyczyn realizowanych 

przez Województwo Podkarpackie w 2017 r.  

- Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego Stanisław Kruczek przedstawił inwesty-

cje, jakie będą realizowane w 2017 r. Będzie to przebudowa mostu na rzece Strug oraz 

przebudowa drogi od mostu do skrzyżowania ul. Grunwaldzkiej i Orkana. Powiedział 

również, że stara się o pozyskanie środków zewnętrznych na przebudowę drogi woje-

wódzkiej 878 wraz z chodnikami od Tyczyna do obwodnicy Dynowa. W związku z tym, 

że będzie to droga inwestycja zaproponowano udział samorządom, przez które przebiega 

droga. Przedmiotowa droga wymaga remontu i poprawienia bezpieczeństwa dla mieszkań-

ców przez które miejscowości przebiega. Zadanie to ma być wykonane wspólnie   

z samorządem województwa i samorządami, przez które przebiega droga. Na tę okolicz-

ność samorządy podpisały list intencyjny wspólnego inwestowania i zabezpieczenia środ-

ków finansowych.  

- Burmistrz J. Skotnicki odczytał treść listu intencyjnego. Radni list intencyjny przyjęli 

przez aklamację.     

- Dyrektor PZDW Piotr Miąso powiedział m.in.:, że będzie również przebudowa   

skrzyżowania przy wjeździe do Tyczyna od strony Dynowa. Skrzyżowanie zostanie prze-

budowane po wykonaniu prac związanych z wykonaniem przebudowy drogi wojewódzkiej 

878. Dodał, że przy projektowaniu przebudowy skrzyżowania będą prowadzone konsulta-

cje z władzami gminy.  

Następnie radni zadawali pytania, na które odpowiedzi udzielał pan Stanisław Kruczek 

oraz pan Piotr Miąso.  

- Przewodniczący podziękował panu Wicemarszałkowi panu Stanisławowi Kruczkowi   

i dyrektorowi PZDW Piotrowi Miąso za udział w spotkaniu oraz za złożone deklaracje 

dotyczące inwestycji w 2017 r.  

W związku z przybyciem na obrady sesji pani Lucyny Krupy-Szado autorki   

„Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Tyczyn na lata 2016-2022” Przewodniczący 

dokonał zmiany kolejności rozpatrywania spraw (z pkt. 12 na 5) w trybie § 23 ust. 4 Regu-

laminu pracy Rady.  

 

Ad.12.Uchwała: w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Tyczyn 

na lata 2016-2022”. 

- Pani L. Krupa-Szado przedstawiła radnym podstawowe zagadnienia z Programu.  

 Powiedziała m.in.:, że Lokalny Program Rewitalizacji obok Strategii Działania jest   

kolejnym dokumentem, który został opracowany dzięki uzyskaniu dofinasowania   

w ramach konkursu dotacji na działania wspierające gminy w zakresie przygotowania pro-

gramów rewitalizacji na terenie województwa podkarpackiego ze środków Programu Ope-

racyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020. LPR dotyczy wieloletnich działań zmierzających 

do wyprowadzenia obszarów zdegradowanych ze stanu kryzysu oraz stworzenia warun-

ków do ich dalszego rozwoju poprzez zmianę sytuacji społecznej i przestrzennej funkcjo-

nującej w Gminie Tyczyn. Podczas opracowywania dokumentu zapewniona została   

możliwość zgłaszania uwag przez lokalną społeczność oraz interesariuszy programu, tak 
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by ostateczny dokument był rzetelnym opracowaniem strategicznym, który wyznacza   

kierunki działań w zakresie rewitalizacji oraz umożliwia gminie i innym podmiotom uzy-

skanie wsparcia ze środków unijnych na działania rewitalizacyjne. W tym celu przeprowa-

dzono dwukrotnie konsultacje społeczne, na których odbyły się także warsztaty rewitaliza-

cyjne. Projekt dokumentu poddano opiniowaniu przez Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Rzeszowie oraz Podkarpackiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 

Sanitarnego w Rzeszowie. Na podstawie opinii w/w organów odstąpiono od przeprowa-

dzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu opracowania. Doda-

ła, że LPR jest dokumentem koniecznym do pozyskania wsparcia finansowego na realiza-

cję zadań inwestycyjnych ze środków UE, a zwłaszcza Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpac-

kiego na lata 2014-2020, działanie 6.3 Rewitalizacja przestrzeni regionalnej.  

- Burmistrz J. Skotnicki złożył autopoprawkę do Programu.  

„W projekcie „Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Tyczyn na lata 2016-2022” na 

stronie 68 w tabeli dotyczącej zadań przewidzianych do realizacji w obszarze społeczno-

gospodarczym (tzw. zadań miękkich) należy wprowadzić korektę w kolumnie pn. `lokali-

zacja` wpisując w dwóch pierwszych wierszach – „obszar rewitalizacji na terenie Gminy 

Tyczyn” (zamiast podawania konkretnego numeru budynku lub numeru działki) oraz   

w wierszach 3-6 zapis „obszary rewitalizacji na terenie RPF, w tym obszar rewitalizacji na 

terenie Gminy Tyczyn”. Wprowadzenie tak ogólnych zapisów będzie stwarzało możliwość 

realizacji kilku projektów w jednym obiekcie, np. prowadzenia w Sądzie Grodzkim świe-

tlicy środowiskowej dla dzieci oraz Klubu Integracji Społecznej (w ramach dwóch różnych 

działań). 

Następnie odbyła się dyskusja, w której udział wzięli Przewodniczący Adam Skowroński, 

radni: Tomasz Chlebek, Anita Drążek, Mieczysław Płonka oraz Burmistrz Janusz   

Skotnicki. 

Rada w obecności 14 radnych – 11 głosami „za”, 0 „przeciw.”, przy 3 głosach 

„wstrzym. się” – podjęła uchwałę Nr XXXV.235.17 w sprawie przyjęcia „Lokalnego 

Programu Rewitalizacji Gminy Tyczyn na lata 2016-2022” wraz z autopoprawką 

Burmistrza. 

 

Ad.5. Uchwała: w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do   

nowego ustroju szkolnego w Gminie Tyczyn. 

- Kierownik GZOS Ewelina Wyżykowska powiedziała, że zgodnie z art. 210 ust.1 ustawy   

z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe rada gminy 

po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty w terminie do dnia 31 marca 2017 r.   

podejmuje uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do 

nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe, na okres od dnia                       

1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. Dodała, że Podkarpacki Kurator Oświaty 

warunkowo zaopiniował pozytywnie Uchwałę, jak również  wskazał zmiany, które należy 

uwzględnić w ostatecznej uchwale. Rada Regionalnej Sekcji Oświaty i Wychowania 

NSZZ „Solidarność” w Rzeszowie pozytywnie zaopiniowała uchwałę Rady Miejskiej  

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkol-

nego w Gminie Tyczyn. Przedstawiona uchwała zawiera zmiany, które zostały wskazane 

przez Kuratorium.  

- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia poinformował, że Komisja na   

posiedzeniu w dniu 21 marca br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego   

w Gminie Tyczyn. 
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Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, 0 „przeciw.”, przy 0 głosach 

„wstrzym. się” – podjęła uchwałę Nr XXXV.236.17 w sprawie dostosowania sieci 

szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego w Gminie Tyczyn. 

 

Ad. 6. Roczne sprawozdanie Burmistrza Tyczyna z realizacji zadań z zakresu wspierania   

rodziny w 2016 r. 

- Kierownik M-GOPS Barbara Lew zapoznała radnych ze sprawozdaniem z realizacji   

zadań z zakresu wspierania rodziny za 2016 r.   

- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia Tomasz Chlebek poinformował, że 

Komisja na posiedzeniu w dniu 21 marca br. wysłuchała sprawozdania z realizacji zadań   

z zakresu wspierania rodziny za 2016 r.  

Członkowie Komisji wnieśli uzupełnienia do sprawozdania: w Rozdziale Działania   

asystenta rodziny  podjęte w 2016 r. i ich efekty: w pkt. 5 na końcu dopisano zdanie   

w brzmieniu: „Jedna rodzina nie skorzystała z propozycji terapii małżeńskiej, skorzystała   

z innej formy pomocy w postaci udziału w specjalistycznych warsztatach”; w pkt. 11   

w zdaniu pierwszym zmieniono dwa wyrazy „w bezpłatnej wycieczce” na „ w bezpłatnym 

wypoczynku”.    

Radni po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny 

za 2016 r. – przyjęli je do wiadomości. 

 

Ad.7. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy   

w Rodzinie  oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Tyczyn za 2016 r.  

- Kierownik M-GOPS B. Lew przedstawiła sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie   

w Gminie Tyczyn w 2016 r.  

- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia Tomasz Chlebek poinformował, że 

Komisja na posiedzeniu w dniu 21 marca br. wysłuchała sprawozdania z realizacji Gmin-

nego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy   

w Rodzinie w Gminie Tyczyn w 2016 r. i nie wniosła uwag.  

Radni po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z realizacji Gminnego Programu Przeciwdzia-

łania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Tyczyn   

w 2016 r. – przyjęli je do wiadomości. 

 

Ad.8. Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej   

w Tyczynie za 2016 r. 

- Kierownik M-GOPS B. Lew omówiła sprawozdanie z realizacji zadań z działalności   

M-GOPS w Tyczynie za rok 2016.  

- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia Tomasz Chlebek poinformował,   

że Komisja na posiedzeniu w dniu 21 marca br. wysłuchała sprawozdania z działalności 

M-GOPS w Tyczynie za rok 2016. i nie wniosła uwag.  

Radni po wysłuchaniu sprawozdania z działalności M-GOPS w Tyczynie za 2016 r.   

– nie wnieśli uwag i przyjęli je do wiadomości.  

 

Ad.9. Uchwała: w sprawie zmiany statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy   

Społecznej w Tyczynie. 

- Kierownik M-GOPS B. Lew powiedziała, że zmiana statutu spowodowana jest   

uzupełnieniem zmian ustaw obowiązujących oraz nowych, jakie weszły w ostatnich latach 

w życie, od ostatniej zmiany statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej   

w Tyczynie. Dodała, że nowe zadania przypisane gminom wpisują się w szeroko rozumia-

ne zabezpieczenie społeczne. Są to ustawy: ustawa z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej 
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Rodziny  (Dz. U. z 2016 r., poz. 785 z późn. zm.); ustawa z dnia 4 kwietnia 2014 r.   

o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. z 2016 r., poz. 162 z późn. zm.); 

ustawa z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U.   

z 2016 r., poz. 195 z późn. zm.); ustawa z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet   

w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. z 2016 r., poz. 1860). Wyjaśniła, że w zapisach   

nowych aktów prawnych ustawodawca przewidział możliwość realizacji nałożonych na 

gminy zadań przez jednostki organizacyjne pomocy społecznej, jakimi są ośrodki pomocy 

społecznej. Istotą zmiany statutu są nowe uregulowania prawne wyszczególnione   

w projekcie uchwały. 

- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia poinformował, że Komisja na   

posiedzeniu w dniu 21 marca br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

zmiany statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tyczynie. 

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący zarządził głosowanie.  

Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” – 

podjęła uchwałę Nr XXXV.237.17 w sprawie zmiany statutu Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Tyczynie. 

 

Ad.10. Sprawozdanie z realizacji „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz   

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tyczyn” za 2016 r.  

- Pracownik UM Joanna Kalembkiewicz przedstawiła sprawozdanie z realizacji „Programu   

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Tyczyn” za 2016 r.   
- Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Środowiska Ryszard Fornal poinformował,   

że Komisja na posiedzeniu w dniu 22 marca br. wysłuchała sprawozdania z realizacji 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Tyczyn” za 2016 r. i nie wniosła uwag.  

Radni wysłuchali sprawozdania z realizacji „Programu opieki nad zwierzętami   

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tyczyn”   

za 2016 r.  i przyjęli je do wiadomości.  

 

Ad.11. Uchwała: w sprawie wprowadzenia ,,Programu opieki nad zwierzętami   

bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminy  Tyczyn”   

na 2017 r. 

- Pracownik UM Joanna Kalembkiewicz powiedziała, że ze względu na nowelizację   

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt uzupełniony został katalog zadań 

własnych gminy. W związku z tym zgodnie z art. 11a ustawy o ochronie zwierząt rada 

gminy zobowiązana jest do określenia w drodze uchwały, corocznie w terminie do dnia   

31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt. W związku z obowiązującymi przepisami w tym zakresie w oparciu o art. 11a 

ust. 2 ustawy o ochronie zwierząt, przygotowany został Program opieki nad zwierzętami                  

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tyczyn w 2017 

r., który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. W uchwale w sprawie przyjęcia niniej-

szego Programu rada gminy zawarto formy wskazane przez ustawę o ochronie zwierząt 

oraz dotychczasowe regulacje prawne w tej materii. Powiedziała również, że 

w przygotowanym Programie wskazano wysokość środków finansowych przeznaczonych 

na jego realizację – kwota 2.000 zł, które zostały ujęte w planie finansowym budżetu   

Gminy Tyczyn na 2017 r.  Wyjaśniła też, że zgodnie z art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie 

zwierząt Projekt Programu przekazano w wyznaczonym terminie do zaopiniowania Powia-

towemu Inspektoratowi Weterynarii w Rzeszowie, Ogólnopolskiemu Towarzystwu 
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Ochrony Zwierząt – OTOZ Animals, kołom łowieckim: Wojskowemu Kołu Łowieckiemu 

„Cietrzew” oraz Kołu łowieckiemu ,,Bielik’’.  

- Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Środowiska Ryszard Fornal poinformował,   

że Komisja na posiedzeniu w dniu 22 marca br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie wprowadzenia ,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  oraz  zapobie-

gania  bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminy  Tyczyn” na 2017 r. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie.                                                                                              

Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” – 

podjęła uchwałę Nr XXXV/238/17 w sprawie wprowadzenia ,,Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie  

Gminy  Tyczyn” na 2017 r. 

 

Przerwa w obradach sesji od godziny 11.10 do 11.25. 

O godzinie 11.25 prowadzenie obrad objęła Wiceprzewodnicząca Rady Ewelina Malak, 

zgodnie z § 49 ust.1 pkt 2 Regulaminu pracy Rady (załącznik nr 1 do Statutu Gminy   

Tyczyn) na podstawie art. 18 ust. 1 Statutu Gminy Tyczyn.  

 

Ad.12a. Uchwała: w sprawie uchylenia uchwały Nr XXX.207.16 Rady Miejskiej  

w Tyczynie z dnia 16 grudnia 2016 r. 

- Burmistrz J. Skotnicki wyjaśnił, że w związku z możliwością otrzymania dofinasowania 

z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata   

2014-2020, Oś Projektowa 5. Infrastruktura komunikacyjna uchyla się uchwałę   

Nr XXX.207.16 Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 16 grudnia 2016 r. dotyczącą budowy 

chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 878 Rzeszów-Dylągówka w Borku Starym. 

Środki przenosi się na budowę chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 878 Rzeszów-

Dylągówka w Kielnarowej.  

Wobec braku pytań Przewodnicząca zarządziła głosowanie.  

- Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarki Eugeniusz Malak poinformował,   

że Komisja na posiedzeniu w dniu 23 marca br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie uchylenia uchwały Nr XXX.207.16 Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia   

16 grudnia 2016 r. 

Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” – 

podjęła uchwałę Nr XXXV/239/17 w sprawie uchylenia uchwały Nr XXX.207.16 Rady 

Miejskiej w Tyczynie z dnia 16 grudnia 2016 r. 

 

Ad.12b. Uchwała: w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podkarpac-

kiemu na realizację zadania publicznego. 

- Burmistrz J. Skotnicki powiedział, że w związku z przyznaniem środków finansowych na 

budowę chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 878 Rzeszów-Dylągówka w Kielnaro-

wej, zgodnie z porozumieniem gmina Tyczyn udziela pomocy finansowej w kwocie 

130.000,00 zł na przedmiotowe zadanie.   

Wobec braku pytań Przewodnicząca zarządziła głosowanie.  

- Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarki Eugeniusz Malak poinformował,   

że Komisja na posiedzeniu w dniu 23 marca br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu na realizację 

zadania publicznego. 

Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” – 

podjęła uchwałę Nr XXXV/240/17 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Woje-

wództwu Podkarpackiemu na realizację zadania publicznego. 
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Ad.12c. Uchwała: w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Podkarpackie-

mu na realizację zadania publicznego. 

- Burmistrz J. Skotnicki wyjaśnił, że w związku z przyznaniem środków finansowych na 

budowę chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 878 Rzeszów-Dylągówka w Kielnaro-

wej, po stronie gminy jest opracowanie przedmiaru robót i kosztorysu inwestorskiego do 

przeprowadzenia procedury przetargowej na powyższe zadanie.   

- Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarki Eugeniusz Malak poinformował,   

że Komisja na posiedzeniu w dniu 23 marca br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Podkarpackiemu na 

realizację zadania publicznego. 

Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” – 

podjęła uchwałę Nr XXXV/241/17 w sprawie 
 

Ad.13. Uchwała: zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2017 r.  

- Skarbnik Gminy Barbara Matuła przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian uchwały 

budżetowej gminy Tyczyn na 2017 r. Powiedziała m.in:. zwiększa się dochody budżetu 

gminy o kwotę 18.178,00 zł, w tym: odszkodowanie 1.372,00 zł oraz wpływy z podatku 

VAT z lat ubiegłych 16.806,00 zł. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 46.993,37 

zł, w tym na: wydatki bieżące w Szkole Podstawowej w Tyczynie 1.372,00 zł; umowy 

zlecenie animatora sportu 7.000,00 zł; opracowanie dokumentacji technicznej na drogę   

nr 156014R w kierunku Czerwonki boczna 6.000,00 zł; wykonanie odwodnienia drogi 

gminnej Matysówka Cmentarz 12.815,37 zł; podatek VAT należny 16.806,00 zł oraz na 

renowację kapliczki Pomnika Grunwaldu w Kielnarowej 3.000,00 zł. Powiedziała również, 

że zwiększa się przychody budżetu gminy o kwotę 28.815,37 zł, w tym: wolne środki, jako 

nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym oraz ustala się deficyt budżetu 

gminy w wysokości 4.495.818,42 zł, który zostanie pokryty: przychodami z emisji   

obligacji w kwocie 2.958.411,12 zł; zaciągnięta pożyczką w kwocie 1.195.000,00 zł   

oraz wolnymi środkami w kwocie 342.407,30 zł. Ustala się przychody budżetu gminy   

w wysokości 5.765.407,30 zł oraz dokonuje się przeniesień planowanych wydatków   

zgodnie z klasyfikacją budżetową. Dodała też, że zwiększa się dotacje udzielone z budżetu 

podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych o kwotę   

42.300,00 zł. 

- Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarki Eugeniusz Malak poinformował,   

że Komisja na posiedzeniu w dniu 23 marca br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2017 r.  

Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się”   

– podjęła uchwałę Nr XXXV.242.17 w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy   

Tyczyn na 2017 r. 

 

Ad.13a. Uchwała: w sprawie przystąpienia Gminy Tyczyn do realizacji Projektu   

pn. „Wsparcie rozwoju OZE na terenie ROF – projekt parasolowy” w ramach Regionalne-

go Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020,   

Oś Priorytetowa III. Czysta energia, Działanie 3.4 Rozwój OZE – Zintegrowane Inwesty-

cje Terytorialne.  

- Burmistrz J. Skotnicki wyjaśnił, że w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego zostało zaplanowane do realizacji przedsięwzię-

cie pn. „Wsparcie rozwoju OZE na terenie ROF – projekt parasolowy”. Realizacja projektu 

przewiduje dostawę, montaż, uruchomienie i konfigurację instalacji fotowoltaicznej   

o mocy 3 kW  na budynkach mieszkalnych użytkowanych przez gospodarstwa domowe 

usytuowane na obszarze Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego. Instalacje te będą   
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produkowały energię elektryczną, która będzie zużywana na potrzeby własne gospodarstw 

domowych uczestniczących w projekcie, a ewentualna nadwyżka wyprodukowanej energii 

będzie odprowadzana do zewnętrznej sieci energetycznej. Wyjaśnił, że obligatoryjnym 

załącznikiem do wniosku o dofinansowanie jest umowa określająca rolę w realizacji   

projektu oraz wzajemne zobowiązania stron w przypadku projektów realizowanych  

w partnerstwie. Podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne do podpisania umowy oraz 

przystąpienia do Projektu w wymaganym terminie.  

- Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarki Eugeniusz Malak poinformował,   

że Komisja na posiedzeniu w dniu 23 marca br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie przystąpienia Gminy Tyczyn do realizacji Projektu pn. „Wsparcie rozwoju OZE 

na terenie ROF – projekt parasolowy” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa III. Czysta energia, 

Działanie 3.4 Rozwój OZE – Zintegrowane Inwestycje Terytorialne.  

Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się”   

– podjęła uchwałę Nr XXXV.243.17 w sprawie przystąpienia Gminy Tyczyn do reali-

zacji Projektu pn. „Wsparcie rozwoju OZE na terenie ROF – projekt parasolowy”   

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego   

na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa III. Czysta energia, Działanie 3.4 Rozwój OZE – 

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne.  

 

Ad.13.b. Uchwała: w sprawie przystąpienia Gminy Tyczyn do realizacji Projektu pn. 

„Zwiększenie udziału energii ze źródeł odnawialnych na terenie ROF” w ramach Regio-

nalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020; Oś 

Priorytetowa III Czysta energia, Działanie 3.4 Rozwój OZE – Zintegrowane Inwestycje 

Terytorialne, 

- Burmistrz J. Skotnicki wyjaśnił, że w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego zostało zaplanowane do realizacji przedsięwzię-

cie pn. „Zwiększenie udziału energii ze źródeł odnawialnych na terenie ROF”. Realizacja 

projektu przewiduje montaż instalacji fotowoltaicznych, które będą produkowały energię 

elektryczną na własne potrzeby obiektów i instytucji użyteczności publicznej na obszarze 

ROF. Na terenie Gminy Tyczyn instalacje fotowoltaiczne zostaną zamontowane na budyn-

kach: Szkoły Podstawowej w Tyczynie, Publicznym Gimnazjum im. Św. Jana Pawła II), 

Szkoły Podstawowej w Matysówce, Szkoły Podstawowej w Kielnarowej, Szkoły Podsta-

wowej w Hermanowej, Szkoły Podstawowej w Borku Starym oraz budynku klubowym 

MKS „Strug” w Tyczynie. Wyjaśnił, że obligatoryjnym załącznikiem do wniosku o dofi-

nansowanie jest umowa określająca rolę w realizacji projektu oraz wzajemne zobowiązania 

stron w przypadku projektów realizowanych partnerstwie. Podjęcie uchwały jest niezbędne 

do podpisania umowy oraz przystąpienia do Projektu.  

- Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarki Eugeniusz Malak poinformował,   

że Komisja na posiedzeniu w dniu 23 marca br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie przystąpienia Gminy Tyczyn do realizacji Projektu pn. „Zwiększenie udziału 

energii ze źródeł odnawialnych na terenie ROF” w ramach Regionalnego Programu Ope-

racyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020; Oś Priorytetowa III Czysta 

energia, Działanie 3.4 Rozwój OZE – Zintegrowane Inwestycje Terytorialne, 

Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się”   

– podjęła uchwałę Nr XXXV.244.17 w sprawie przystąpienia Gminy Tyczyn do reali-

zacji Projektu pn. „Zwiększenie udziału energii ze źródeł odnawialnych na terenie 

ROF” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpac-

kiego na lata 2014-2020; Oś Priorytetowa III Czysta energia, Działanie 3.4 Rozwój 

OZE – Zintegrowane Inwestycje Terytorialne. 
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O godzinie 12.00 wyszła z obrad sesji sołtys wsi Matysówka Danuta Szyszka. 

 

Ad.14. Informacja o ilości, zakresie i wynikach przetargów na przyjęte do wykonania  za-

dania inwestycyjne w 2017 r. 

- Burmistrz J. Skotnicki przedstawił informację dotyczącą przeprowadzonych przetargów 

na realizację inwestycji w 2017 r.  

- „Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej na terenie 

Gminy Tyczyn - Budynek remizy OSP Kielnarowa. Termin wykonania do 9 czerwca   

2017 r. Przetarg nieograniczony. Złożonych zostało 14 ofert, wybrano ofertę złożoną przez 

Zakład Budowlano-Konserwatorski „ARKADY”; z Jarosławia, cena brutto 163.433,61 zł. 

- „Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej na terenie 

Gminy Tyczyn: Część I - Budynek Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-

Wychowawczego w Hermanowej Czerwonki: Część II - Budynek Domu Ludowego   

w Matysówce. Zakres zadania obejmuje: 

Część I - Budynek Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego w Hermanowej 

Czerwonki.  Termin wykonania do 14 sierpnia 2017 r. Przetarg nieograniczony. Złożonych 

zostało 5 ofert, wybrano ofertę złożoną przez: „SUPEREX” Janusz Rozlazły, z Leżajska, 

cena brutto 189.321,88  zł. 

Część II - Budynek Domu Ludowego w Matysówce. Termin wykonania do 14 sierpnia 

2017 r. Przetarg nieograniczony. Złożonych zostało 4 oferty, wybrano ofertę złożoną 

przez: AKAR Sp. z o.o., z Rzeszowa, cena brutto 385.283,43  zł. 

- „Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej na terenie 

Gminy Tyczyn Część I - Budynek Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Tyczynie; 

Część II - Budynek Urzędu Miejskiego w Tyczynie; Część III – Budynek administracyjno-

przedszkolny (dawna porodówka) w Tyczynie.  

Część I – Budynek Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Tyczynie. Termin wykonania 

do 31 października 2017 r. Przetarg nieograniczony. Złożonych zostało 3 oferty. Wybrano 

ofertę złożoną przez Usługi Budowlane „ROMEX” Zawitkowski Roman z Jarosławia, 

cena brutto 457.924,79 zł. 

Część II – Budynek Urzędu Miejskiego w Tyczynie. Termin wykonania do 29 września 

2017 r. Przetarg nieograniczony. Złożonych zostało 3 oferty, wybrano ofertę złożoną   

przez Usługi Budowlane „ROMEX” Zawitkowski Roman z Jarosławia, cena brutto 

573 646,95  zł.   

Część III – Budynek administracyjno - przedszkolny (dawna porodówka) w Tyczynie. 

Termin wykonania do 29 września 2017 r. Przetarg nieograniczony. Złożonych zostało   

4 oferty, wybrano ofertę złożoną przez Usługi Budowlane „ROMEX” Zawitkowski Roman 

z Jarosławia, cena brutto 282.441,23 zł.  

- „Przebudowa dróg gminnych Borek Stary Sklepiska Nr 108926R w km 0+000-1+900, 

Borek Stary Kanada Nr 108927R w km 0+000-1+050 oraz Kielnarowa Obszary Kanada 

Nr 108927R w km 0+500-1+226”. Termin wykonania do 29 września 2017 r. Przetarg 

nieograniczony. Złożonych zostało 8 ofert, wybrano ofertę złożoną przez Miejskie   

Przedsiębiorstwo Dróg i Mostów Sp. z o.o., z Rzeszowa, cena brutto 1.593.443,17 zł. 

- „Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej na terenie 

Gminy Tyczyn - Budynek Domu Ludowego w Hermanowej”. Termin wykonania do 14 

sierpnia 2017 r. Przetarg nieograniczony. Złożonych zostało 4 oferty. Postępowanie jesz-

cze niezakończone - trwa procedura przetargowa. 

- Przetarg ogłoszony na  zadanie pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej Tyczyn ulica Potoki”. 

Otwarcie ofert nastąpi 29 marca 2017 r. Termin wykonania do 29 września 2017 r. 
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Ad.15. Informacja o międzysesyjnej działalności Burmistrza. 

- Burmistrz J. Skotnicki powiedział, m.in.: że 

- uczestniczył spotkaniu dotyczącego przebudowy drogi wojewódzkiej 878 Tyczyn   

– Dynów, 

- uczestniczył w spotkaniu z Minister Edukacji panią Anną Zalewską w Gimnazjum   

i Szkole Podstawowej w Tyczynie, 

- spotkanie z delegacją szwajcarska na zakończenie Programu „Sami sobie” „Doliny   

Strugu”, 

- uczestniczył w otwarciu pawilonu sanatoryjnego Górnie, 

- zorganizował spotkanie z dyrektorami szkół w sprawie arkuszy organizacyjnych,   

- stara się o zamianę działki w Matysówce pod budowę remizy OSP w Matysówce, 

- poinformował radnych o udziale w zebraniach mieszkańców poszczególnych miejscowo-

ści oraz spotkań OSP z terenu gminy,   

- Opiekun Młodzieżowej Rady Gminy Tyczyn Tomasz Chlebek poinformował radnych  

o spotkaniach współpracy i terminach spotkaniach Rady.  

  

Ad.16. Sprawy różne, wolne wnioski. 

- Przewodniczący przypominał radnym o składaniu oświadczeń majątkowych oraz złożył 

życzenia świąteczne.  

- Radny M. Płonka zapytał, czy będzie uzupełniona masa bitumiczna na drodze przy   

boisku sportowym przy SP w Matysówce. 

- Pracownik UM St. Frączek wyjaśnił, że w umowie z wykonawcą jest wykonanie   

pobocza, korytek odwadniających i położenie masy bitumicznej na w/w drodze.    

 

Ad.17. Zapytania i interpelacje – brak. 

 

Ad.18. Informacja o wnioskach z poprzedniej sesji.   

Radni na wnioski otrzymali odpowiedzi na piśmie. 

 

Ad.19. Głosowanie wniosków zgłoszonych podczas sesji - brak.  

 

Ad.20. Zakończenie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Wiceprzewodniczący Rady Ewelina Malak   

o godz. 12.50 zamknęła XXXV sesję Rady Miejskiej w Tyczynie.  

 
Protokołowała:  

Dorota Michalak   

        Przewodniczył  

     Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

      Adam Skowroński 

 

      Przewodniczyła  

     Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej  

 

      Ewelina Malak 
 

 

Przebieg obrad z sesji Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 24 marca 2017 r. zarejestrowany 

został na nośniku elektronicznym (płyta CD) – dostępny w biurze rady.  


